АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	 «ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«15»   октября  2019 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                         № 1285

	Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования муниципального района «Печора»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральном законом от 08 ноября 2007 года № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Печора» согласно                  приложению 1.

2. Утвердить перечень ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Печора» согласно приложению 2.

2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального района «Печора»:

- от 14.04.2015 г. № 419 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования муниципального района «Печора»;

-  от 18.01.2017 г. № 17 «Об утверждении перечня ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения        муниципального образования муниципального района «Печора».

3. Сектору по работе с информационными технологиями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит опубликованию.
Глава муниципального района –
руководитель администрации                                                          Н.Н. Паншина

Приложение 1
к постановлению администрации МР «Печора»
                                                                                                                                                                       от « 15» октября 2019 г. № 1285
Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования                                                                     муниципального района  «Печора»

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность, км
	Категория
	Тип покрытия

	1
	87 420 ОП МР 001
	г. Печора – д. Конецбор
	51,93
	IV

	в том числе:

	17,78
	IV
	усовершенствованный

	34,15
	IV
	переходный

	2
	87 420 ОП МР 002
	Обход д. Бызовая
	1,1
	IV
	переходный

	3
	87 420 ОП МР 003
	Подъезд к д. Усть - Кожва
	3,9
	IV
	усовершенствованный

	4
	87 420 ОП МР 004
	Подъезд к д. Конецбор
	1,03
	IV
	переходный

	5
	87 420 ОП МР 005
	п. Луговой – п. Белый Ю
	13,8
	IV
	усовершенствованный

	6
	87 420 ОП МР 006
	Подъезд к д. Родионово
	0,4
	IV
	переходный

	7
	87 420 ОП МР 007
	Подъезд к д. Уляшево
	0,5
	IV
	переходный

	8
	87 420 ОП МР 008
	Подъезд к д. Медвежская,
	2,58
	IV
	переходный

	9
	87 420 ОП МР 009
	Подъезд к военному городку
	0,78
	V
	усовершенствованный

	10
	87 420 ОП МР 010
	«с. Приуральское – д. Даниловка»
	2,42
	IV
	грунтовый

Приложение 2
к постановлению администрации МР «Печора»

                                                                                                                                                                       от «15» октября 2019 г. № 1285
Перечень

ледовых переправ и зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования муниципального района «Печора»

	№ п/п
	Наименование объектов

содержания
	Технические характеристики объекта

	Протяженность, км
	Ширина, м
	Грузоподъемность, т

	1.
	Зимняя автомобильная дорога

«п. Каджером – п. Причал»
	25,0
	6,00

	2.
	Зимняя автомобильная дорога

п. Каджером – п. Трубоседъёль
	25,0
	6,00
	-

	3.
	Зимняя автомобильная дорога

д. Конецбор – д. Аранец
	5,93
	5,00
	-

	Ледовая переправа через р. Б.Аранец
	0,07
	20,00
	20,00

	4.
	Зимняя автомобильная дорога

«подъезд к п. Каджером от автомобильной дороги «Сыктывкар-Ухта-Печора-Усинск-               Нарьян-Мар»
	0,9
	6

	5.
	Зимняя автомобильная дорога

«подъезд к п. Талый от автомобильной дороги «Сыктывкар-Ухта-Печора-Усинск-Нарьян-Мар»»
	0,8
	6

	6.
	Зимняя автомобильная дорога

«подъезд к п. Рыбница от автомобильной дороги «Сыктывкар-Ухта-Печора-Усинск-               Нарьян-Мар»
	1,75
	6

	7.
	Зимняя автомобильная дорога

«подъезд к п. Зеленоборск от автомобильной дороги «Сыктывкар-Ухта-Печора-Усинск-               Нарьян-Мар»
	0,7
	6

	8.
	Зимняя автомобильная дорога

«подъезд к п. Новая Березовка от автомобильной дороги «Сыктывкар-Ухта-Печора-Усинск-               Нарьян-Мар»
	1,8
	6

	9.
	Зимняя автомобильная дорога

«подъезд к разъезду на 1791 км от автомобильной дороги «Сыктывкар-Ухта-Печора-Усинск-Нарьян-Мар»
	0,65
	6

	ВСЕГО:
	62,6
	-
	-

                                              ________________________________________________________________